

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ W GMINIE WYDMINY W 2010 ROKU

Zadanie ochrony p.poż.na terenie naszej gminy wykonywane jest głównie poprzez Ochotniczą Straż Pożarną w Wydminach (od 2001r. włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego), natomiast w U.G. zatrudnione są dwie osoby tj. Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej/kierowca i kierowca- operator sprzętu ratowniczego.

W roku ubiegłym odnotowano 90 zdarzeń, w tym 42 pożary (23 pożary traw, 4 pożary samochodów, 15 pożarów w budynkach) oraz 48 miejscowych zagrożeń (7 wypadków drogowych, 19 wiatrołomów, 4 awarie infrastruktury, 4 wodno- lodowe, 6 gniazd owadów i 8 innych) i jest to spadek o 36%, w stosunku do 2009 roku. Spadek ten wynika z wprowadzonych przez Komendanta Głównego PSP w 2009 r ograniczeń związanych z usuwaniem gniazd owadów błonkoskrzydłych. Pozostałe rodzaje zdarzeń pozostały na poziomie 2009 roku.

10-razy jednostka nasza uczestniczyła w działaniach ratowniczo-gaśniczych poza terenem naszej gminy, natomiast w kilku przypadkach pomagały nam jednostki OSP z sąsiednich gmin i powiatów oraz PSP z Giżycka.

Najczęstszą przyczyną powstania pożarów były: podpalenia, nieprawidłowa eksploatacja oraz wady urządzeń ogrzewczych i elektrycznych.

Największe nasilenie pożarów, jak co roku, wystąpiło wczesną wiosną, a związane jest to z wiosennym wypalaniem traw.

Dużym zagrożeniem były także zagrożenia wynikłe z działania natury tj: silne wiatry, trąby powietrzne, obfite opady deszczu, śniegu oraz upały.

Wartość uratowanego mienia (w tys. zł.) wyniosła 1300, natomiast straty 74.

W wyniku zdarzeń w roku ubiegłym nie było ofiar śmiertelnych, natomiast 8 osób zostało rannych.

Spośród służb współpracujących przy działaniach ratowniczo-gaśniczych prowadzonych w 2010 roku, najwięcej działań prowadzono z pogotowiem ratunkowym (30), policją (24), pogotowiem energetycznym (4) oraz strażą leśną (1)

Wysokość środków przeznaczonych na ochronę przeciwpożarową w 2010 roku wyniosła 61 266, 30 zł, z czego wypłacono ekwiwalenty członkom OSP za udział w działaniach ratowniczych i ćwiczeniach w wysokości 18 300, 93 zł.

KOMENDANT GMINNY
OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ
w Wydminach

Jarosław Beron